
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Politologie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Financování kampaní v USA: role National Rifle Association v prezidentských

volbách v USA v roce 2016
Řešitel: Bc. Marek Chytráček
Vedoucí práce: Ing. Petr Vymětal, Ph.D.
Oponent: prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Téma práce je určitě důležité, jak z hlediska financování kampaní tak z hlediska role NRA. Možná je škoda,
že v práci nebyl obrácen akcent – NRA a její financování volební kampaně. Kvalitní jádro práce, přinášející
do našeho prostředí nesporně zajímavé a nové poznatky, se týká komunikační strategie a finančního vlivu
NRA nejen na volby, ale i na další složky amerického systému (například soudce federálních soudů). Na
druhé straně popis voleb, volebních strategií a hlavně regulace volebních kampaní nejsou v práci příliš
rozvedeny a místy jsou dost povrchní či nepřesné. Přestože se autor opírá o velké množství zdrojů
(zejména publicistiky), chybí mu hlubší zakotvení v odborné literatuře (i tu místy nahrazuje publicistika
např. What is electoral college?), navíc je literatura často spíše obecnějšího charakteru. Otázky: Je aktivita
studentů ze střední školy Parkland ještě významná, nebo již fakticky upadla v zapomnění? Volbám 2020
budou předcházet primárky. Je v Republikánské straně potenciální vyzyvatel Donalda Trumpa, který by se
mohl opírat o výraznější podporu NRA? Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji jako velmi dobrou.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 20. 5. 2019
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.

oponent práce


